平成 23 年度 第 1 回 評議員会議事録

1. 開催日時           平成 23 年 5 月 26 日（木） 午後 2 時 ～ 2 時 55 分

2. 開催場所           ウェルピアかつしか 1 階 ボランティア活動室・社協研修室

3. 出席者数        評議員 35 名  理事 11 名  監事 2 名

  司会者が、出席評議員数が過半数に達したので、定款第 15 条第 7 項により評議員会が

成立した旨宣言し、会議に入った。

  新任評議員の紹介、秋山社会福祉協議会会長及び青木名誉会長あいさつの後、司会

者より議長選出について諮ったところ、司会者一任の声があったので、小熊 ムツ子 評議

員を議長に指名した。小熊評議員が議長席に着き議事に入った。

小熊議長あいさつの後、議事録署名人 2 名の選出について諮ったところ、議長一任の声

があったので、齋藤 榮次 ・ 瀧澤 政弘 評議員の 2 名を指名した。

次いで議事に入った。小熊議長は議案第 1 号「平成 22 年度事業報告並びに収支決算に

ついて」及び議案第 2 号「監査報告について」の 2 件を上程し、事務局の説明を求めた。

事務局が、平成 22 年度事業報告及び収支決算の詳細について説明を行った後、染谷

監事は平成 22 年度一般会計及び特別会計の収支決算書及び財産目録並びに執行状況

について監査の結果、過誤のないことを認めた旨、報告した。

小熊議長が、議案第 1 号及び第 2 号について場内に質問、意見を諮ったところ、全員一

致をもって賛成されたので、原案どおり可決、決定された旨宣した。

続いて小熊議長は、報告第 1 号「評議員の辞任に伴う後任者の委嘱について」の 1 件を

上程し、事務局の説明を求めた。

事務局は、報告事項(1)今年度第 1 回理事会において、葛飾区議会からの推薦者である

おりかさ 明実 氏、葛飾区自治町会連合会からの推薦者である 岡本 正義 氏の 2 名の新

任評議員が決定した旨の報告を行った。

小熊議長が、報告第 1 号について場内に諮ったところ、全員一致をもって承認された。

次に小熊議長は、報告第 2 号「平成 23 年度地区別会費目標額について」の 1 件を上程

し、事務局の説明を求めた。

  事務局は、平成 23 年度地区別会費目標額については、昨年と同額の目標としたこと、ま

た、6 月以降に開催する福祉協力委員会で各地区への協力をお願いする旨説明した。

小熊議長が、報告第 2 号について場内に諮ったところ、全員一致をもって承認された。

小熊議長は、以上をもって審議全部が終了した旨宣言し、議長を降任すると宣して議長

席を降りた。

星野社会福祉協議会副会長が閉会のことばをのべて、午後 2 時 55 分散会した。